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اوج‌گیری دوباره کرونا در چین  و آمریکا
کمیسیون ملی بهداشت چین شنبه اعلام کرد در ۲۴ ساعت گذشته ۳۵ هزار 
و ۱۸۳ مورد جدید ابتلا به کرونا را در این کشور شناسایی کرده است که نشان 

می‌دهد شمار مبتلایان برای سومین روز متوالی رو به افزایش بوده است.
به گزارش رویترز، ۳ هزار و ۴۷۴ مورد از مبتلایان دارای علائم کرونا و ۳۱ 
هزار و ۷.۹ مورد نیز بدون علائم بودند. آماری درباره جانباختگان احتمالی منتشر 
نشده است.این آمار رسمی در حالی است که از آغاز همه‌گیری در سال ۲۰۱۹ 

بی‌سابقه بوده است.
رکورد تازه کرونا در چین باعث شده است تا مقامات این کشور از طریق 
قرنطینه های شدید، آزمایش‌های گسترده و اعمال محدودیت‌های سفر مانع از 
شیوع بیشتری آن شوند.در ورزهای اخیر ده‌ها ساختمان مسکونی محدود شده‌اند 

و شرکت‌ها در حال گسترش دورکاری هستند.
همزمان با چین، در آمریکا داده‌های منتشرشده از سوی »مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری« آمریکا )CDC( نشان می‌دهد زیرسویه‌های جدید 
اومیکرون که عامل بیش از نیمی از عفونت‌ها در این کشور بوده و در برابر 

داروهای موجود و واکسن‌ها مقاوم هستند گسترش یافته است.
بر اساس داده های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری )CDC( که دیروز 
منتشر شد، زیرسویه هایBQ1 و BQ1.1 اومیکرون عامل ۵۷ درصد از عفونت 
های جدید در آمریکا هستند.گفته می شود این زیرسویه ها نسبت به داروهای 

آنتی‌بادی کلیدی مقاوم بوده و افراد با سیستم ایمنی ضعیف را مبتلا می کنند.
زیرسویه دیگر با عنوان XBB نیز در حال حاضر به میزان کمتری در مقایسه 
با دو زیرسویه دیگر در گردش است و باعث حدود ۳ درصد از عفونت های جدید 

معرفی شده است.
دکتر »آنتونی فائوچی« مشاور ارشد پزشکی کاخ سفیدهفته گذشته در یک 
نشست توجیهی تاکید کرد این زیرسویه اگرچه هنوز غالب نشده اما قابلیت فرار 
آن از سیستم ایمنی بدن بیشتر است.رئیس موسسه ملی آلرژی و بیماری‌های 
عفونی در ادامه توضیح داد که دوزهای تقویتی که برای مقابله با اومیکرون به 
بازار آمده اند، احتمالا در برابر ابتلا به زیر سویه XBB مؤثر نیستند، اما از ابتلای 
شدید فرد جلوگیری می کند. دو شرکت داروسازی مطرح »مدرنا« و »فایزر« 
هفته گذشته اعلام کرده بودند که دوزهای تقویتی تولیدی شان می تواند در برابر 

ابتلا به زیر سویه BQ1.1 موثر باشد.

ویژه

چین؛ برنده جنگ تجاری ترانس آتلانتیک
 تارنمای پولیتیکو به نقل از »جوزف سیکِلا« وزیر تجارت جمهوری چک 
که ریاست نشست روز جمعه وزیران تجاری اتحادیه اروپا را برعهده داشت، 
نوشت اگر جنگ یارانه‌ها بین اروپا و آمریکا در بگیرد چین تنها برنده آن 

خواهد بود.
وی که همچنین ریاست شورای اتحادیه اروپا را برعهده دارد به خبرنگاران 
در بروکسل گفت: جنگ یارانه‌ها بازی خطرناکی است. برنده این جنگ ممکن 

است در قاره دیگری نشسته باشد.
سخنگوی این مقام اتحادیه اروپا اعلام کرد که منظور سیکلا، چین بوده 

است.
تنش‌های تجاری بین اتحادیه اروپا و آمریکا به دنبال قانون کاهش تعرفه 
در آمریکا آغاز شد. دولت آمریکا به موجب این قانون ۳۶۹ میلیارد دلار یارانه 
به تجارت سبز در این کشور مانند خودروهای برقی و انرژی تجدید شدنی 

اختصاص می‌دهد و مالیات این بخش را کاهش می‌دهد.
دولت‌های اتحادیه اروپا نگران آن هستند که این قانون آمریکایی که بخش 
عمده آن از اول ژانویه اعمال خواهد شد، سرمایه گذاری‌ها در اروپا را کاهش 

دهد و باعث تهی شدن پایگاه‌های صنعتی این اتحادیه شود.
»الیویه بش« وزیر امور اروپا و تجارت فرانسه نیز قبل از این نشست گفت 
بر اساس مقررات سازمان جهانی تجارت اختصاص حدود ۲۰۰ میلیارد دلار 

کمک مالی از سوی دولت آمریکا غیرقانونی است.
این تنش‌ها در حالی بروز کرده که دولت‌های غربی همین حالا نیز تحت 
فشارهای هنگفت مالی به دلیل شوک ناشی از افزایش بهای انرژی در نتیجه 
جنگ اوکراین و دوران پسا کرونایی قرار دارند. در حالی که اقتصاد جهان رو 
به رکود رفته و رقابت بر سر سوبسیدها می‌تواند مخرب باشد و اروپا با خطر 

بزرگتری مواجه است زیرا قدرت مالی لازم برای رقابت با واشنگتن را ندارد.
اقدام تلافی جویانه آلمان و فرانسه

دو کشور آلمان و فرانسه به دنبال بررسی راه‌های تلافی جویانه در قالب 
قانون »محصولات اروپایی بخرید« هستند که مصرف کنندگان اتحادیه اروپا 

را تشویق می‌کند محصولات ساخت داخل را خریداری کنند.
همچنین اگر تنش‌ها بین دو سوی آتلانتیک بیشتر شود، اتحادیه اروپا با 
اعمال تعرفه‌ها بر محصولات ساخت آمریکا جبران خواهد کرد. یک دیپلمات 
اروپایی در این زمینه گفت که این اتحادیه همچنین می‌تواند ابزارهای جدید 
خرید بین المللی را اعمال کند که از دسترسی شرکت‌های کشورهایی که 
علیه اتحادیه تبعیض قائل هستند، به مناقصه‌های عمومی جلوگیری می‌کند.

والدیس دامبروسکیس معاون رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا بر ضرورت 
اتحاد آمریکا و اروپا در مقابله با حمله روسیه به اوکراین تاکید کرده است.

وی گفت ما به تقویت و تشدید اتحاد ترانس آتلانتیک در مقابله با این 
حمات خطرناک نیاز داریم و حمایت آمریکا برای پیروزی اوکراین در این 
جنگ ضروری است. این مقام اروپایی درباره خطر دخالت دادن قانون کاهش 
تورم در آمریکا در روابط گسترده تر این اتحادیه با آمریکا هشدار داده است.

آغاز دور جدید ریاست‌جمهوری توکایف 
»قاسم ژومارت توکایف« به عنوان رئیس جمهوری قزاقستان، روز شنبه در 

مراسم تحلیف سوگند یاد و دوره جدید ریاست هفت ساله خود را آغاز کرد.
توکایف در مراسم ادای سوگندگفت: »من رسماً سوگند یاد می‌کنم که 
صادقانه به مردم قزاقستان خدمت کرده، قانون اساسی و قوانین قزاقستان 
را به شدت رعایت و حقوق و آزادی‌های شهروندان را تضمین کنم، وظایف 
عالی رئیس جمهوری قزاقستان را که به من سپرده شده است با وجدان 

انجام دهم.«
رئیس دولت برای یک دوره هفت ساله بدون حق انتخاب مجدد انتخاب 

می‌شود.
طبق قانون، رئیس جمهور قزاقستان که در یک انتخابات ویژه انتخاب 
می‌شود، باید ظرف یک ماه از تاریخ انتشار نتایج رای گیری سوگند یاد 
کند. مراسم تحلیف توکایف در چهارمین روز پس از اعلام نتایج نهایی رای 
گیری انجام شد. انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در ۲۰ نوامبر )۲۹ ابان( 
در قزاقستان برگزار شد. میزان مشارکت ۶۹.۴۴ درصد بود. توکایف ۸۱.۳۱ 

درصد آرا را به دست آورد.

خروج سرمایه قطر از حمل‌ونقل شهری لندن
پس از اینکه حمل و نقل شهری لندن تبلیغات قطر را ممنوع کرد، دوحه 
در حال بررسی و تجدیدنظر در سرمایه گذاری خود در لندن است. حمل و 
نقل شهری لندن در روزهای اخیر به دلیل نگرانی از موضع قطر درباره حقوق 
همجنسگرایان و رفتار این کشور با کارگران مهاجر، تبلیغات مربوط به قطر را در 
سطح اتوبوس، تاکسی و مترو ممنوع کرد، اقدامی که دوحه را به شدت عصبانی 
کرده تا جایی که آشکارا خشم خود را بابت انتقاداتی که غرب از این کشور قبل 
از شروع جام جهانی فوتبال کرده بود، ابراز کرد. در سال ۲۰۱۹، صادق خان، 
شهردار لندن از سیستم حمل و نقل شهری خواست، نحوه مدیریت تبلیغات و 
حمایت از کشورهای دارای قوانین ضد همجنس‌گرایی را بررسی کند. این امر 
منجر به تعلیق تبلیغات جدید از ۱۱ کشور از جمله قطر، پاکستان، برونئی و 

عربستان شد. 
حمل و نقل شهری لندن روز جمعه اعلام کرد، برخی از تبلیغات قطر از آن 
زمان تاکنون همچنان تبلیغ می‌شده است اما در پی اعتراض‌های اخیر کاملا 
تبلیغات قطر ممنوع شد؛ هنگامی که تیم‌های اروپایی در جام جهانی فوتبال در 

قطر از استفاده از نشان‌ها در حمایت از همجنسگرایان منع شدند.
روزنامه فایننشال تایمز به نقل از یک منبع حاضر در تجدیدنظر قطر در 
سرمایه‌گذاری در لندن نوشت، مسوولان حمل و نقل شهری به ریاست خان 
این هفته با نهاد ناظر جام جهانی و سازمان گردشگری قطر تماس گرفته 
و آنها را از ممنوعیت مطلع کردند. در واکنش به این اقدام، قطر تجدیدنظر 
در سرمایه گذاری‌های فعلی و آتی خود را در لندن شروع کرده و در حال 
 بررسی فرصت‌های سرمایه‌ گذاری در دیگر شهرهای انگلیس و سایر کشورهای 

تحت‌الحمایه بریتانیا است.

اکونومیک

رویداد

پولیتیک

خبرگزاری کیودو ژاپن روز شنبه در 
خبری نوشت این کشور می‌کوشد با همکاری 
با آمریکا توان نظامی ضد حمله خود را با 

هدف حمله به پایگاه دشمن ارتقاء دهد.
به گزارش کیودو نیوز، با توجه به تشدید 

تنشهای امنیتی در منطقه، توان ضد حمله 
ژاپن نه تنها قابلیت هدف گیری سامانه 
دشمن را دارد، بلکه می‌تواند سایر پایگاه‌ها 
از جمله مراکز فرماندهی را نیز مورد اصابت 

قرار دهد.

مقامات ژاپن این دیدگاه را در قالب یک 
سند سیاسی در نشستی که در جلسه کاری 
حزب حاکم لیبرال دموکرات و حزب ائتلافی 

آن یعنی کومیتو مطرح کردند.
قرار است دولت فومیو کیشیدا نخست 
وزیر ژاپن در ماه آینده نیز اصلاحاتی را در 
خصوص استراتژی امنیت ملی خود اتخاذ 

کند.
بر اساس این گزارش، حزب لیبرال 
دموکرات ژاپن در ماه آوریل ) اردیبهشت-
خرداد( سال جاری پیشنهاد کرد دولت این 
کشور میزان توانایی خود برای مورد حمله 
قرار دادن پایگاه دشمن اعام کند. این 
قابلیت این امکان را برای ژاپن فراهم می‌کند 
تا موشک‌های دشمن را قبل از پرتاب از خاک 
خود در خارج از این کشور مورد اصابت قرار 

داده و آنها را از کار بیندازد.
همچنین این امکان برای ژاپن فراهم 
خواهد شد تا عاوه بر هدف قرار دادن 
پایگاههای دشمن، مراکز فرماندهی آنها نیز 

در تیررس حملات ژاپن باشد.
نیروهای نظامی ژاپن و آمریکا در ۲۸ 
آبان ماه جاری در واکنش به پرتاب موشک 
بالستیک کره شمالی رزمایش مشترک برگزار 

کردند
به گزارش اسپوتنیک، ستاد مشترک ژاپن 
روز شنبه اعلام کرد که این کشور با همکاری 
ارتش آمریکا در واکنش به پرتاب موشک 
توسط کره شمالی یک سری رزمایش نظامی 

در نزدیک جزیره کیوشو انجام داده است.
در این بیانیه آمده است که نیروهای 
دفاعی ژاپن و نیروهای مسلح آمریکایی پس 

از پرتاب موشک بالستیک کره شمالی در 
منطقه اقتصادی ژاپن یک رزمایش دوجانبه 

برای تضمین امنیت ژاپن برگزار کردند.
در این رزمایش نظامی پنج جنگنده 
اف-۲ میتسوبیشی ژاپنی و دو فروند بمب 

افکن آمرکیایی راکول بی۱ حضور داشتند.
کره شمالی هفته گذشته موشک بالستیک 
قاره پیمای‌هاوسونگ را به سمت دریای ژاپن 
شلیک کرد که به گفته مقامات ژاپنی، این 
موشک در حدود ۲۰۰ کیلومتری غرب 
جزیره اوشیما هوکایدو در منطقه انحصاری 

اقتصادی ژاپن سقوط کرد.
کره شمالی گفت که فعالیت‌های نظامی 
این کشور در واکنش به تحریکات کره 
جنوبی، ایالات متحده و ژاپن صورت گرفته 

است.

توسعه قدرت تهاجمی ژاپن 

رسانه‌های ترکیه می‌نویسند که عملیات 
امنیتی ارتش این کشور در سوریه هر لحظه 
زمان ممکن آغاز شد.روزنامه ینی شفق 
می‌نویسد که»خلوصی آکار« وزیر دفاع 
ترکیه در گزارشی در نشست غیرعلنی حزب 
حاکم گفت، عملیات زمینی در سریع‌ترین 
زمان ممکن اجرایی خواهد شد. »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه هم 
دیروز)شنبه( بر عزم کشورش برای امن نگه 

داشتن مرزهایش از طریق عملیات نظامی 
خود تاکید کرد. وی گفت: مصمم هستیم هر 
وجب از کشورمان را از طریق عملیات مبارزه 
با تروریسم، امن کنیم و این کار را از خارج از 

مرزها آغاز می‌کنیم.
رئیس‌جمهوری ترکیه عصرجمعه گفته بود 
که آنکارا مصمم است »تروریست‌ها« را بدون 
توجه به اینکه کجا هستند و چه کسانی را 

شریک خود می‌دانند، »ریشه‌کن« کند.

رجب طیب اردوغان همچنین با اشاره 
به گروه تروریستی داعش گفت: »هیچکس 
نمی‌تواند برای ترکیه که تنها متحد ناتو است 
که تن به تن با داعش جنگید و پیروز شد، 

نطق کند.« 
از یکشنبه گذشته، آنکارا حملات هوایی و 
توپخانه‌ای به نام عملیات پنجه شمشیر را در 
شمال سوریه و عراق آغاز کرده است. اهداف 
آن شبه‌نظامیان کُــرد پ.ک.ک و ی.پ.ک 

هستند که ترکیه آن‌ها را مسئول حمله 
تروریستی ۱۳ نوامبر در استانبول می‌داند که 
منجر به کشته شدن ۶ تن و زخمی شدن 
۸۱ تن دیگر شد. روز چهارشنبه، هواپیماهای 
ترکیه مکانی را در فاصله ۳۰۰ متری یک 
پایگاه آمریکایی در نزدیکی حسکه بمباران 
کردند که باعث شد پنتاگون، ترکیه را به این 
متهم کند که نیروهایش و مبارزه با داعش را 

به خطر انداخته است.

تلاش پنهان واشنگتن برای میانجی‌گری
در این میان، شبکه خبری المیادین به 
نقل از منابع رسانه‌ای کُــرد زبان اعلام کرد 
که آمریکا درحال میانجیگری میان ترکیه و 
نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( است تا 
مانع از عملیات زمینی احتمالی ترکیه در 
مناطق شمالی سوریه شود.طبق این گزارش، 
دلیل کاهش شدت حملات ترکیه به سوریه 
در ششمین روز از آغاز عملیات نظامی آنکارا، 

میانجیگری آمریکا در زمینه است.
وزارت دفاع ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرده 
است که خلوصی آکار، وزیر دفاع این کشور 
جفری فلیک، سفیر آمریکا در ترکیه را در 
مقر این وزارتخانه در آنکارا به حضور پذیرفته 

است.
وزارت دفاع ترکیه جزئیات این دیدار را 
فاش نکرده است. رسانه‌های کُرد زبان در این 
باره اعلام کرده‌اند که آمریکا شروط ترکیه 
برای منصرف شدن از انجام عملیات نظامی را 

به نیروهای قسد منتقل کرده است.
طبق گزارش این رسانه‌ها، آنکارا خواستار 
خروج نیروهای سوریه دموکراتیک تا ۳۰ 
کیلومتری نوار مرزی با سوریه در راستای 
اجرای توافق‌های گذشته با آمریکایی‌ها 
و روسیه شده است. یکی دیگر از شروط 
ترکیه بیرون کردن نیروهای حزب کارگران 
کردستان ترکیه )پ.ک.ک( از سوریه و تحویل 
برخی از فرماندهان آن به آنکارا اعلام شده 

است.
این رسانه‌ها در ادامه آورده‌اند: ترکیه‌ای‌ها 
از  بخشی  تخصیص  همچنین خواستار 
درآمدهای نفتی در مناطق تحت کنترل 
نیروهای قسد به مناطق تحت کنترل 
گروه‌های وابسته به آنکارا و ایجاد مراکز 
دیده‌بانی مستقل برای ترکیه یا به طور 
مشترک با ائتلاف بین‌المللی به منظور نظارت 
بر جابجایی تسلیحات سنگین در این مناطق 

شده‌اند. 
طبق این گزارش، ترکیه همچنین پیشنهاد 
دیگری را پیش پای کُردهای سوریه گذاشته 
است و طبق این پیشنهاد، آن‌ها می‌توانند 
شروط مذکور را برآورده نکرده و در ازای آن 

کل منطقه را به ارتش سوریه تحویل دهند.

مذاکره پنهان آنکارا با واشنگتن درباره کردهای قسد

اردوغان برای انصراف از حمله به سوریه شرط گذاشت

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه گفت که 
صادرات تسلیحاتی این کشور در سال ۲۰۲۲ به رغم شرایط 

دشوار جهانی به ۸ میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش خبرگزاری تاس، پوتین در سخنانی به مناسبت 
پانزدهمین سالگرد تاسیس شرکت »روس‌تک« گفت: امروز 
آشکار شده است که بخش قابل توجهی از تسلیحات برای 
مصارف داخلی و تامین نیازهای ارتش تولید می‌شود اما 
در چنین شرایط ۸ میلیارد دلار به بازار تسلیحات جهانی 

فروخته‌ایم.
وی افزود که قراردادهای دیگری که حجم و ارزش 
صادرات تا پاان سال از این میزان بالاتر می‌رود، امضا شده 
است. رئیس جمهوری روسیه گفت: فعلا در این باره صحبت 

نمی‌کنم. پوتین افزود: ما در حوزه‌های از جمله تسلیحات 
مافوق صوت و قطعات سامانه نظامی مهم همواره یک گام 
جلوتر بوده‌ایم. از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز گزارش داد 
که با تداوم حمایت تسلیحاتی دولت‌های اروپای شرقی از 
کی‌یف در برابر مسکو، صنعت تسلیحات اروپای شرقی از 
آغاز جنگ در اوکراین با رشدی روبرو شده که از دوران 

جنگ سرد تاکنون بی‌سابقه بوده است.
اندیشکده کیل مستقر در آلمان براساس نتایج یک 
پژوهش اعلام کرده است که آمریکا و انگلیس بیشترین 
کمک نظامی را از تاریخ ۲۴ ژانویه تا ۳ اکتبر )۴ بهمن تا ۱۱ 
مهر( به اوکراین ارسال کرده‌اند و پس از آن لهستان رتبه 

سوم و جمهوری چک در در رده نهم قرار دارند.

یکی از مقام‌های کمیسیون بین‌المللی مفقودشدگان 
اعلام کرد، در خلال جنگ اوکراین بیش از ۱۵ هزار نفر 
مفقود شده‌اند. به گزارش رویترز، این نهاد مستقر در لاهه 
که در پی جنگ‌های بالکان در دهه ۹۰ میلادی تاسیس 
شد، دفتری را در ژوئیه در کی‌یف اوکراین ایجاد کرد تا به 
این کشور در مستندسازی و رهگیری افراد مفقود ناشی از 
جنگ در اوکراین کمک کند. »متیو هالیدی«، مدیر اروپایی 
این نهاد گفت، هنوز مشخص نیست که چه تعدادی از افراد 
در اوکراین به اجبار جابجا شده‌اند، در روسیه در بازداشت 
هستند، زنده هستند یا از اعضای خانواده‌هایشان دور افتاده‌اند 
یا حتی مردند و در گورهای دسته‌جمعی دفن هستند. وی 
همچنین گفت، روند تحقیقات درباره مفقودین در اوکراین 

پس از پایان جنگ سال‌ها به طول می‌انجامد. آمار ۱۵ هزار 
نفری خیلی خوشبینانه است چون در شهر بندری ماریوپل 
مقام‌ها تخمین می‌زنند ۲۵ هزار نفر یا مرده‌اند یا مفقود 
شده‌اند. این مقام مسئول افزود: این آمار خیلی زیاد است و 
چالش‌هایی که اوکراین با آنها روبروست، گسترده هستند. در 

کنار اینها، نبرد همچنان ادامه دارد.
مدیر اروپایی کمیسیون بین‌المللی مفقودشدگان پس 
از آن این اظهارنظرها را مطرح کرد که ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین درخواست کرده که سازمان ملل، 
روسیه را بابت حملات هوایی علیه زیرساخت‌های شهری که 
باعث شده تا شهرهای زیادی در اوکراین در خاموشی فرو 

بروند، مجازات کند.

15 هزار مفقودی در جنگ اوکراینصادرات 8 میلیارددلاری تسلیحات روسیه 

رئیس‌جمهوری فرانسه قرار است در 
اقدامی کم‌سابقه این هفته به آمریکا رفته و 
با »جو بایدن« دیدار کند، دیداری با هدف 
کنار زدن اختلافات تجاری از جمله ماجرای 
زیردریایی‌های استرالیا و تمرکز بر روابط 

دوستانه واشنگتن و پاریس.
به گزارش رویترز، بیش از یک سال پس 
از آنکه واشنگتن و لندن، پاریس را دور زدند 
و قرارداد ساخت زیردریایی برای استرالیا را 
از چنگ فرانسه درآوردند، آمریکا و فرانسه 
می‌خواهند در مقابل تهدیدات مشترک چین 

و روسیه، اتحاد نشان دهند.
یکی از مسائل مهمی که ممکن است در این 
دیدار بررسی شود، قانون کاهش تورم آمریکا 
)موسوم به IRA( است. اروپایی‌ها می‌گویند 
بسته یارانه‌ای آمریکا به تولیدکنندگان این 
کشور، ممکن است آسیب مرگباری به صنایع 
اروپا وارد کند، صنایعی که همین حالا هم از 

بهای گزاف انرژی ناشی از جنگ اوکراین، ضربه 
سختی خورده‌اند. این مسئله بزرگی است، اما 

معلوم نیست درباره آن بحث شود یا نه.
رئیس‌جمهوری  مکرون،  امانوئل  احتمالا 
فرانسه در این دیدار به جو بایدن، همتای 
آمریکایی خود خواهد گفت که ضعیف کردن 
شرکت‌های اروپایی به نفع آمریکا نیست، آن 
هم در این دوران که متحدان غربی با رقابت 
اقتصادی شدیدی از سوی چین مواجه هستند. 
آن‌ها چین را به استفاده ابزاری از اقتصاد به 

عنوان اهرم سیاسی متهم می‌کنند.
یک دیپلمات فرانسوی که نخواست نامش 
فاش شود به رویترز گفت: مثل روز روشن 
است که چین یک چالش محسوب می‌شود 
و ما می‌توانیم با کمک هم، دیگر کشورهای 
اروپایی را از این خامی و سادگی که گریبانشان 
را گرفته در بیاوریم. اما آمریکا نمی‌تواند از ما در 
مواجهه با چین کمک بخواهد و همزمان قانون 

کاهش تورم را هم اجرا کند!
به عنوان مثال، آمریکا یکی از مقاصد بزرگ 
خودروهای ساخت آلمان است، اما قانون کاهش 
تورم به خودروسازان آمریکایی یارانه می‌دهد 
و در نتیجه محصولاتشان با قیمت کمتری 
تولید می‌شود، این به خودروسازان آلمانی 
ضربه می‌زند. همچنین گرچه خودروسازان 
فرانسوی محصولاتشان را به آمریکا صادر 
نمی‌کنند، اما فرانسه کارخانه‌های زیادی دارد 
که قطعات مختلف خودرو را تولید می‌کنند 
- که بعضی‌هایشان در ماشین‌های آلمانی 
استفاده می‌شوند - پس این طرح کاهش تورم 

به فرانسه هم آسیب می‌زند.
مسئله انرژی هم یکی از موضوعات احتمالی 

بحث خواهد بود. 
فرانسه به دنبال افزایش همکاری‌ در حوزه 
انرژی هسته‌ای است و مکرون می‌خواهد 
کشورش رآکتورهای بیشتری بسازد، اما 

نیروگاه‌های این کشور تحلیل‌رفته و سالخورده 
هستند. قرار است هواپیمای حامل مکرون 

سه‌شنبه وارد آمریکا شود.
»امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه، 
هفته آینده در جریان سفر کوتاه خود به ایالات 
متحده از نیواورلئان بازدید خواهد کرد و اولین 
رئیس جمهور فرانسه خواهد بود که در بیش از 
۴۵ سال گذشته به این شهر که زمانی متعلق 

به فرانسه بود، سفر می کند.
به گزارش روزنامه فرانسوی فیگارو، مکرون 
پس از شارل دوگل در سال ۱۹۴۱ و والری 
ژیسکاردستن در سال ۱۹۷۶، تنها سومین 
رئیس جمهور فرانسه است که از مستعمره 

سابق لوئیزیانا بازدید می‌کند. 
مکرون  در سال ۲۰۱۸ در دوران دولت 
ترامپ، رئیس جمهور سابق به آمریکا سفر کرد.

واشنگتن به دنبال ترمیم اختلافات با پاریس است

کاخ‌سفید در انتظار سفر رئیس‌جمهوری فرانسه

»ایلان ماسک« میلیاردر آمریکایی مالک توئیتر تهدید 
کرد که اگر شرکت‌های اپل و گوگل اپلیکیشن توئیتر را 
از فروشگاه‌های خود حذف کنند، وی »گوشی هوشمند 
جایگزین« خواهد ساخت. ماسک بامداد شنبه درباره 
احتمال حذف اپلیکیشن توئیتر در فروشگاه‌های اپل و 
گوگل در توئیتی نوشت: امیدوارم که چنین اتفاقی نیافتد 
اما اگر چاره دیگری باقی نماند یک گوشی جایگزین خواهم 

ساخت.
ماسک حدود یک ماه پیش قرارداد خرید ۴۴ میلیارد 
دلاری توئیتر را نهایی و سپس تغییراتی در سیاست‌های 
آن اعمال کرد. خروج »فیل شیلر« مدیر اجرایی فروشگاه 
اپلیکیشن‌های اپل از توئیتر به گمانه‌زنی‌ها درباره نگرانی‌ها 
فزاینده از نحوه مدیریت ماسک بر این شبکه اجتماعی دامن 
زده است. این در حالی است که »یوئل راث« از مدیران 

سابق توئیتر هفته گذشته در یادداشتی در نیویورک تایمز 
نوشت که اگر ماسک نتواند خود را با دستورالعمل‌های اپل 
و گوگل تطبیق دهد »فاجعه« رخ خواهد داد و احتمال دارد 
که این شرکت‌ها توئیتر را از فروشگاه‌های خود حذف کنند. 
واشنگتن پست روز چهارشنبه گزارش داد که بیش از یک 
سوم از یکصد آگهی‌دهنده بزرگ توئیتر دو هفته پس از 
آغاز مالکیت ماسک بر این شبکه اجتماعی، سفارش آگهی 
روی این پلتفرم را متوقف کرده‌اند. ماسک در راستای اعمال 
تغییرات جدید وعده داده است که حساب‌های کاربری 
مسدود شده را باز خواهد کرد. وی پس از آنکه سرنوشت 
بازگشت دونالد ترامپ به توئیتر را به یک نظرسنجی عمومی 
توئیتری واگذار کرد، روز شنبه ۱۹ نوامبر )۲۸ آبان( اعلام 
کرد که به رئیس جمهوری پیشین اجازه می‌دهد تا به این 

شبکه اجتماعی بازگردد.

دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا واردات و 
فروش تجهیزات مخابراتی شرکت‌های چینی هواوی و 
زد.تی.ای )ZTE( را بدلیل »خطر غیرقابل قبول« علیه 

امنیت ملی ایالات متحده ممنوع کرد.
به گزارش رویترز، کمیسیون ارتباطات فدرال آمریکا 
جمعه شب اعلام کرد که همچنین قوانین نهایی را برای 
ممنوع کردن واردات تجهیزات سه شرکت چینی دیگر 
شامل »داهوا تکنولوژی«، »هانگژو هایکویژن« و »هیترا 

کمیونیکیشن« تصویب کرده است.
این اقدامات تازه‌ترین تصمیمات دولت بایدن علیه 
غول‌های فناوری چینی است. واشنگتن مدعی است 
که پکن می‌تواند از این شرکت‌ها برای جاسوسی علیه 
شهروندان آمریکایی استفاده کند. دولت چین هرگونه 

تلاش برای جاسوسی از آمریکا را قویا رد کرده است.

»جسیکا روزنورسل« رئیس کمیسیون ارتباطات 
فدرال آمریکا در بیانیه‌ای گفت: این قوانین بخشی مهم 
از اقدامات ما برای حفاظت از مردم آمریکا در مقابل 

تهدیدهای امنیت ملی است.
این کمیسیون در ژوئن ۲۰۲۱ اعلام کرده بود که 
فهرستی از شرکت‌هایی را تهیه کرده است و قصد دارد 

واردات تجهیزات آنها را ممنوع کند.
آمریکا در مارس ۲۰۲۱ پنج شرکت چینی هواوی، 
زد.تی.ای، هیترا، هایکویژن و داهوا را در این فهرست قرار 

داده بود.
کنگره آمریکا در سال ۲۰۲۰میادی ۱.۹ میلیارد 
دلار برای حذف فناوری سلولی شرکت هواوی و شرکت 
تجهیزات مخابراتی زد.تی.ای در بخش‌های وسیعی از 

مناطق روستایی آمریکا تصویب کرد.

ممنوعیت فروش تجهیزات هواوی و زد.تی.ای چین در آمریکاخط و نشان ایلان ماسک برای اپل و گوگل


